
                   Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

 

 

Kritéria hodnocení a požadavky v 

předmětu 
 

 Předmět: Ekonomika  
 Školní rok: 2024/2025 
 Obor: Lesnictví 
 Ročník: 4. 
 Forma studia: denní 

 

• Samostatně vytvořit a včas odevzdat všechny řádně vypracované zadané seminární 
práce, protokoly ze cvičení, exkurze nebo praxe 

• Zúčastnit se všech hlavních písemných nebo ústních zkoušek, v případě nepřítomnosti 
si sjednat náhradní termín 

• Zúčastnit se minimálně 75 % průběžných ústních nebo písemných zkoušek, v případě 
delší nepřítomnosti si domluvit náhradní zkoušení 

• Aktivně se účastnit vyučování, nosit si předepsané pomůcky, vést si řádný zápis 
v sešitu, při prezentacích prací mluvit samostatně, spisovně a používat odbornou 
terminologii  

• Samostatné i skupinové práce musí splňovat požadavky vlastní práce, t. zn., že 
převzaté materiály nesmí tvořit více než 20 % práce, musí být jasně označeny a 
opatřeny zdrojem. To platí i o částech práce vytvořených umělou inteligencí. 
V opačném případě bude práce hodnocena jako podvod a hodnocena stupněm 5 
s povinností odevzdat práci řádně v náhradním termínu. 

• Protokoly musí být opatřeny úvodním listem, vypracovány technickým písmem, 
splňovat zadání a být odevzdány v zadaném termínu. Nedodržení termínu odevzdání 
může být hodnoceno jako neodpovědný a neaktivní přístup k výuce. 

• Požadované pomůcky: 
o sešit A4/A5 
o psací potřeby 
o učebnice (doporučená):  

▪ Učebnice Ekonomiky pro SOU nebo SOŠ neekonomického směru 
▪ Prezentace a materiály na kurzu (nejdéle do 15.9.2024) 

 



                   Střední lesnické škola Žlutice, p.o., Žižkov 345 

 

Hodnocení v předmětu 
 

Žáci budou hodnoceni ve váhách známky 0,1 - 1,0 

 Aktivita v hodině, práce v hodině, zápis v sešitu váha 0,1 - 0, 3;  

 Krátké opakovací písemky bez ohlášení váha 0,3 - 0,4;  

 Průběžné písemky a malé ústní, praktické zkoušky váha 0,5;  

 Samostatná práce (seminární práce, protokoly, sbírky) váha 0,5;  

 Ročníková seminární práce 1,0; 

 Hlavní písemné práce, testy, ústní, praktické velké zkoušky váha 1,0. 

 


